quittatoriam super hoc reportare suis sumptibus tenebuntur.

5. Item. Si continuât dictum collegium, vel heredes, successores vel

executores defuncti secretarii vel notarii régis exequias, servicium seu

funeralia alicujus secretarii vel notarii alibi quam in ecclesia nostra

jacentis vel inhumati, aut vigilias et missam pro anima defuncti

post funeralia vel alias facere, nos eadem, modo et forma pretactis,
facere tenebimur

; pro quibus ordinaverunt nobis dari summam vi

librarum paris, monete, ut predicitur, tune currentis, nisi tamen tam in

casu predicto quam presenti, dictum collegium vel heredes, succes-

sores aut executores defuncti nobis vellent majorem summam prestare
vel facere gratiam ampliorem, vel nos similiter vellemus forsan con-

tentari pro summa minore.

Que omnia et singula supradicta, modo et forma predictis, firmiter

et inviolabiliter per nos et successores nostros observare, tenere et

débite adimplere, nec contravenire racione, causa vel occasione qua-

cunque, promittimus bona fide, et per provincialem nostrum facere

confîrmari, nos et nostros successores atque ecclesiam nostram et

';
bona nostra, ubicunque sint aut fuerint, ad hec generaliter et specia-

liter obligando. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus

litteris duximus apponenda. Datum in capitulo nostro ad sonum

campane, ut moris est, propter hoc congregalo, anno Domini 1373,

23 die mensisjunii.

Xlein. et doc. de l'Ecole des Chartes — III.
35
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N» 37.

1373, 20 novembre.

Élection de Pierre d'Orgemont à la charge de chancelier de France. —
Le serment du chancelier.

(Extrait des registres du Parlement.)
<

L'an mil trois cens soixante et treze, le dimanche XX® de novembre,
le roy nostre sire tint son grant et gênerai Conseil au Louvre, de pré-

lats, de princes de son lignage, barons et autres nobles, des seigneurs
de Parlement, des requestes de son Hostel, des Comptes, et autres con-

seillers jusques au nombre de six vingt et dix personnes ou environ,

pour eslire chancelier de France, pour ce que la chancelerie vaquoit

(comme il est enregistré sur le premier jour de ce Parlement ^), et en

gênerai tout haut dit le roy nostresire devant tous ceulx qui la

estoient, tant du Conseil comme autres, que pour ceste cause avoit il

faict assembler sondit Conseil, et puis fit tous aller dehors
;

et après,

par voye de scrutine, fit chascun de son Conseil venir a luy et par ser-

ment jurer aux saincts Evangiles de Dieu que tous touchèrent, prélats
et autres, de luy nommer et conseiller selon leurs advis et eslire la